
 
 

Bioptická laboratoř s.r.o. 
Mikulášské náměstí 628/4 | 326 00 Plzeň | IČ: 49197827 | DIČ: CZ49197827 

tel.: 373 035 500, 603 83 53 53, 603 84 66 44 | e-mail: biopticka@biopticka.cz 

w w w . b i o p t i c k a . c z  
 

 
Vážení klienti,  
 

rádi bychom Vás informovali o neinvazivním prenatálním testu PANORAMA, který Vám 
nabízí Bioptická laboratoř. Tento test umožňuje spolehlivou detekci nejčastějších aneuploidií a 
mikrodelečních syndromů z krve těhotné ženy už od ukončeného 9. týdne těhotenství!  

 
Test nabízí pacientkám 3 diagnostické panely: 

TEST ABERACE 
VŠECHNY 
PANELY 

Základní panel 

Aneuploidie chromosomů 13, 18, 21 
 

Aneuploidie pohlavních chromosomů 
(monosomie X, XXX, XXY, XYY) 

 
Triploidie / Syndrom mizejícího dvojčete 

 

Základní panel 
+ DiGeorgův 
syndrom (delece 
22q11.2) 

Obsah základního panelu 
+ 

DiGeorgův syndrom 

+ pohlaví* 
(volitelně) 

Rozšířený panel 
(mikrodelece) 

Obsah základního panelu 
+ 

DiGeorgův syndrom (delece 22q11.2) 
Syndrom delece 1p36 
Angelmanův syndrom 

Prader-Williho syndrom 
Syndrom Cri-du-chat (syndrom kočičího 

křiku) 

 

*pohlaví dítěte oznámí lékař pacientce po ukončeném 12. týdnu těhotenství                                          

 
Bližší informace o testu:  

o  přiložené letáky: velké letáky jsou určené pro lékaře a odborníky, malé letáky jsou pro Vaše pacientky 

o  internet:    www.panoramatest.cz   a   www.gynekolog.cz/panorama 

 
Možnosti platby:   

o  pacientka zaplatí test v ambulanci a lékaři je na konci měsíce vystavena faktura 

o  pacientka zaplatí test na účet laboratoře (pro podrobné informace kontaktujte laboratoř) 

Výsledky testu budou dodané do 10 pracovních dnů. 
 

Skladování tesu:   
o  viz instrukce výrobce https://www.streck.com/ifu/  

 
 
 
 



 
 

Bioptická laboratoř s.r.o. 
Mikulášské náměstí 628/4 | 326 00 Plzeň | IČ: 49197827 | DIČ: CZ49197827 

tel.: 373 035 500, 603 83 53 53, 603 84 66 44 | e-mail: biopticka@biopticka.cz 

w w w . b i o p t i c k a . c z  
 

 
Potřebné instrukce k provedení PANORAMA testu: 

o Vyplnit informovaný souhlas a v jeho dolní části vyplnit žádanku ke genetické konzultaci (2 kopie: 

jedna pro genetika a druhou donese těhotná později k náběru). 

Pacientku poslat s informovaným souhlasem na některé z těchto genetických pracovišť 

(http://www.gynekolog.cz/panorama/spolupracujici-genetici) 

 

o Vyplnit žádanku a spolu s podepsaným informovaným souhlasem a zkumavkami s krví v originálním 

obalu odeslat do Bioptické laboratoře.  

Informovaný souhlas a žádanka ke stažení na http://www.gynekolog.cz/panorama/ke-stazeni) 

 

 

Správný odběr krve pro PANORAMA test 

o Odběr provádět v den svozu do Bioptické laboratoře anebo jeden den předem. Pro odběr a transport 

v jiném termínu je možné využít přepravnou službu, kterou však hradí objednavatel. 

Pacientka nemusí být při odběru na lačno. 

Odběr může vykonávat muž i žena. 

 

o Do obou dodaných zkumavek nabrat 8 - 10 ml krve (na vyšetření je potřebné celkem 16 -20 ml). 

o Zkumavky neotevírat!! 

 

 

 

 

 

o Odběr provádět podtlakovou jehlou.  

V případě, že podtlaková jehla není dispozici, odebrat 20 ml krve do konvenční injekční  

stříkačky, propíchnout víčko a krev vstříknout postupně do obou zkumavek. 

Odběrové jehly typu „motýl“ NEPOUŽÍVAT!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Bioptická laboratoř s.r.o. 
Mikulášské náměstí 628/4 | 326 00 Plzeň | IČ: 49197827 | DIČ: CZ49197827 

tel.: 373 035 500, 603 83 53 53, 603 84 66 44 | e-mail: biopticka@biopticka.cz 

w w w . b i o p t i c k a . c z  
 

 

o Zkumavky po odběru jemně 8 - 10 krát přetočit o 180 stupňů. 

 

 

o Obě dvě zkumavky popsat jménem a rodným číslem pacientky. 

 
o Obě zkumavky vložit do dodaného obalu a uchovávat při pokojové teplotě. 

Nedávat do lednice!!!   
 
 
V případě dotazů nás kontaktujte na našem dispečinku, tel. +420 373 035 500 
 
 
S pozdravem 
 

tým Bioptické laboratoře 


